

Số: 272 /KH-SVHTT

Hà Nội, ngày 15 tháng 4 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tham gia thi đấu giải Vô địch Lân sư rồng quốc gia lần thứ X năm 2024

Thực hiện Kế hoạch hoạt động Thể dục thể thao năm 2024; Căn cứ Điều lệ số 01/ĐL-LĐLSRVN ngày 03/4/2024 của Liên đoàn Lân sư rồng Việt Nam về việc tổ chức giải Vô địch Lân sư rồng quốc gia lần thứ X năm 2024. Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội xây dựng kế hoạch tham gia thi đấu giải Vô địch Lân sư rồng quốc gia lần thứ X năm 2024 cụ thể như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

##### 1. Mục đích

- Thúc đẩy phong trào tập luyện, thi đấu môn Lân sư rồng góp phần bảo tồn và phát huy truyền thống văn hóa, thể thao đặc sắc của dân tộc và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

- Tạo sân chơi, động viên cổ vũ phong trào tập luyện môn Lân sư rồng cho các đối tượng trên địa bàn thành phố Hà Nội. Thông qua tập luyện và thi đấu nhằm học hỏi, trao đổi kinh nghiệm, nâng cao sức khỏe, sáng khoái tinh thần và đoàn kết thân ái giữa các vận động viên.

##### 2. Yêu cầu

Tham gia đảm bảo an toàn, thiết thực, hiệu quả, tránh mọi biểu hiện tiêu cực trong thi đấu.

#### II. Địa điểm, thời gian thi đấu

- Lực lượng tham gia: 27 người.
- Thời gian: Từ ngày 22/4 đến ngày 29/4/2024 (8 ngày).
- Địa điểm: Trung tâm Thể dục thể thao quận 5, số 756 Nguyễn Trãi, phường 11, quận 5, thành phố Hồ Chí Minh.
- Phương tiện đi lại: máy bay
- Chương trình:
  - Ngày 22/4/2024:
    - + Đoàn đi máy bay từ Hà Nội đến thành phố Hồ Chí Minh. Ổn định chỗ ăn, nghỉ.
    - + Nộp hồ sơ, làm thẻ thi đấu, đóng bảo hiểm cho VĐV, làm quen sân bãi.
  - Ngày 23/4/2024: 9h00: Họp trưởng đoàn, chuyên môn, bốc thăm xếp lịch thi đấu.

- Ngày 24/4/2024: 8h00 Khai mạc giải.
- Từ ngày 24/4 đến ngày 28/4/2024: Thi đấu các nội dung theo Điều lệ.
- Ngày 29/4/2024: Đoàn đi máy bay từ thành phố Hồ Chí Minh về Hà Nội.

### **III. Nội dung thi đấu**

- Mai hoa thung Nam.
- Lân địa bửu.
- Lân (sư) nhảy bục.
- Lân (sư) leo cột cá nhân.
- Lân (sư) leo cột cá nhân.

### **IV. Phân công nhiệm vụ**

#### **1. Phòng Quản lý Thể dục Thể thao**

- Xây dựng Kế hoạch tham gia thi đấu giải Vô địch Lân sư rồng quốc gia lần thứ X năm 2024.
- Tham mưu văn bản ủy nhiệm cho quận Hoàng Mai cử đội tuyển Lân sư rồng tham gia giải.
- Lập danh sách đoàn trình lãnh đạo Sở ra Quyết định thành lập đội tuyển tham gia thi đấu giải.
- Dự trù kinh phí tham gia thi đấu giải (tiền ăn, nghỉ, vé máy bay, nước uống, phương tiện đi lại trong thành phố Hồ Chí Minh và giải thưởng).
- Đăng ký danh sách VĐV đoàn tham dự giải.
- Báo cáo kết quả thi đấu giải.

#### **2. Đề nghị UBND quận Hoàng Mai chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao quận**

- Tuyển chọn và thành lập đội tuyển Lân sư rồng tham dự giải.
- Tập huấn đội tuyển.
- Lập danh sách đoàn gửi Sở Văn hóa và Thể thao để ra quyết định thành lập đội tuyển tham gia thi đấu.
- Chuẩn bị hồ sơ thi đấu của vận động viên (Căn cước công dân, chụp ảnh, giấy khám sức khỏe, mua bảo hiểm...).
- Dự trù kinh phí tham gia thi đấu giải (tiền bồi dưỡng tập huấn, mua trang phục, đạo cụ, dụng cụ thi đấu, khám sức khỏe, thuốc y tế, chụp ảnh, mua bảo hiểm, thuê dụng cụ tập luyện, phương tiện đi lại tại Hà Nội...).

#### **3. Phòng Kế hoạch - Tài chính, Văn phòng Sở**

Thẩm định kinh phí và hướng dẫn thanh quyết toán theo quy định sau khi giải kết thúc.

### **V. Kinh phí**

Kinh phí đi thi đấu của đoàn được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp Thể dục thể thao do Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội cấp cho Văn phòng Sở năm 2024.



Trên đây là Kế hoạch tham gia thi đấu giải Vô địch Lân sư rồng quốc gia lần thứ X năm 2024. Sở Văn hóa và Thể thao yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Ban giám đốc;
- UBND quận Hoàng Mai;
- Trung tâm VH-TTTT quận Hoàng Mai;
- Các phòng liên quan;
- CVP Sở;
- Lưu: VT, QLTDĐT (4b)

**GIÁM ĐỐC**



**Đỗ Đình Hồng**

